[Handwritten signature]

**የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋሕዶ ቤተክርስቲያን ቅዱስ ሲኖዶስ**
**The Holy synod of the Ethiopian Orthodox Tewahedo Church**

No. 2056/207
Date 21/7/2019

ሐ) በተለያዩ ኦብቶታ ክርስቲያናት ዘንድ በጎዳር ወር የሚከበረው የቅዱስ ሚካኤል አመታዊ በዓል ሃገስ ጎዳር 13 ቀን 2007 ዓ.ም. (November 22, 2014) የሚከበር በመሆኑ ፤

መ) በግንቦት ወር አዲስ በተገዛው የመንበረ ፓትርያርክ ጽ/ቤት ከሚደረገው የቅዱስ ሲኖዶስ (ርከበ ካህናት) ዓመታዊ ስብሰባ ጋር ይህን ታላቅና ታሪካዊ በዓል በአንድ ላይ ቢከበር በቂ የዝግጅት ጊዜ ስለሚሰጥና ሁሉም ሊቃና ጳጳሳትና ካህናት በበዓሉ ላይ እንዲገኙ ለማድረግ አመቺ መሆኑን ቅዱስ ሲኖዶስ ስለመንበት ነው። በመሆኑም የቅዱስታቸው 25ኛ ዓመት በዓል ሚስትና ቅዱስ ሲኖዶስ በቅርቡ የገዛው አዲስ የመንበረ ፓትርያርክ ጽ/ቤት የምረቃ በዓል ለጊዜው እንዲተላለፍና በሚያዚያ 24 ቀን 2007 ዓ.ም በተሻለ ዝግጅት እንዲከበር በቅዱስ ሲኖዶስ የተወሰነ መሆኑን በእኩብርት ያሳውቃል።